Caso o espaço físico seja um laboratório de informática ou disponha de equipamentos 

portáteis (smartfone ou tablets) para uso individual dos participantes durante o período do 

curso, o valor referente aos serviços será 10% superior, ou seja, igual a R$ 5.500,00 (cinco mil e 

quinhentos reais) por mês. 

10.2. Além do valor acima referido a entidade receberá o valor de R$ 12,00 (doze reais), por dia 

de curso para cada participante, conforme descrito no item 4.3; 

10.3. R$ 92,00 (noventa e dois reais), por dia de curso, per capita para cada participante em